



Holvad Holding ApS

Svejstrupvej 23
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26773202

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2024

Henrik Holvad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holvad Holding ApS
Svejstrupvej 23
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26773202

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Henrik Holvad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	19.656	15.817
Driftsresultat	10.493	7.110
Resultat af finansielle poster	(1.264)	(1.002)
Årets resultat	7.196	4.798
Årets resultat ekskl. minoriteter	5.813	3.860
Balancesum	104.974	93.631
Investeringer i materielle aktiver	292	8.281
Egenkapital	43.766	37.570
Egenkapital ekskl. minoriteter	37.465	31.952
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.674	(2.857)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.213)	(4.573)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.166)	13.510
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	35,69	34,13

Regnskabsåret 2023 er første år, hvor der er aflagt koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handel, fabrikation og finansiering samt al virksomhed som efter bestyrelsens beslutninger er beslægtet hermed.

Formålet i koncernens væsentligste driftsselskaber er følgende:

RIVAL A/S maskinbearbejder kritiske og kostbare emner til professionelle danske og internationale kunder, der efterspørger høj kvalitet, leveringsevne og fleksibilitet.

RIVAL Ejendomme ApS udlejer fast ejendom til brug for koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør TDKK 19.656 mod TDKK 15.817 i 2022. Det ordinære resultat efter skat udgør TDKK 7.196 mod TDKK 4.798 i 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud før skat på TDKK 9.229. Resultatet er højere end budgetteret, hvilket betragtes som tilfredsstillende i et år, hvor mange prognoser viste, at vi samfundsmæssigt stod over for økonomisk tilbagegang og meget beskeden vækst i 2023.

Det vurderes, at koncernens kundesatsning mod eksport er sund og langtidsholdbar og giver mulighed for den planlagte vækst.

Forventet udvikling

Der forventes en vækst i koncernens omsætning og resultat for de kommende 3 år. Der er for regnskabsårene 2024 - 2026 budgetteret med en betydelig vækst i både omsætning og resultat.

Væksten skal primært findes i vores nuværende kundesegmenter. Kundetilfredsheden er stor, og de fremtidige muligheder inden for de udvalgte segmenter vurderes til at være betydelige.

Koncernen vil løbende investere i high-end udstyr og de nyeste teknologier og fortsat tilstræbe at tilbyde en spændende og rummelig arbejdsplads.

Den samlede ordrebeholdning i RIVAL A/S primo 2024 er høj og tilfredsstillende.

Koncernens kapitalberedskab er sikret og vurderes som værende tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernens mål for de kommende år er at vækste RIVAL markant.

I den proces er partnerskaber og teamwork – altid med ordentlighed – væsentlige elementer.

Partnerskabet i ejerkredsen vurderes til at være stærkt. RIVAL A/S' professionelle bestyrelse afspejler den strategiske situation, Selskabet står i og vurderes som meget kompetent.

Koncernen har en erfaren og velkvalificeret medarbejderstab, og det høje kompetenceniveau er en meget vigtig parameter for at vedligeholde og udbygge koncernens markedsposition.

Videreudviklingen af det høje kompetenceniveau indgår som en integreret del af Selskabets strategi for de kommende år.

Miljømæssige forhold

RIVAL lever op til gældende miljølovgivning.

Der skal fastlægges en vej for RIVAL til at nedbringe CO₂-aftrykket. Dette skal ske med baggrund i den grønne forretningsplan, der er udarbejdet i 2022 og 2023, så RIVAL tager sit ansvar i den globale udfordring med miljøet.

Målet er, at RIVAL i 2030 skal have nedbragt CO₂-aftrykket med 38% ift. 2021 baseline. Midlet vil være at indføre et ISO 14001 certificeret miljøledelsessystem, senest ved afslutningen af 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.655.655	15.817.180
Distributionsomkostninger		(1.820.257)	(1.693.250)
Administrationsomkostninger		(7.342.295)	(7.014.198)
Driftsresultat		10.493.103	7.109.732
Andre finansielle indtægter	5	500.463	313.884
Andre finansielle omkostninger	6	(1.764.919)	(1.316.072)
Resultat før skat		9.228.647	6.107.544
Skat af årets resultat	7	(2.033.064)	(1.309.060)
Årets resultat	8	7.195.583	4.798.484

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		19.855.397	20.669.705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.689.949	28.982.188
Indretning af lejede lokaler		121.694	221.846
Forudbetalinger for materielle aktiver		82.725	0
Materielle aktiver	9	45.749.765	49.873.739
Anlægsaktiver		45.749.765	49.873.739
Råvarer og hjælpematerialer		7.127.391	2.578.018
Varer under fremstilling		8.012.626	5.323.524
Fremstillede varer og handelsvarer		2.863.239	3.686.257
Varebeholdninger		18.003.256	11.587.799
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.220.682	20.346.585
Andre tilgodehavender		218.218	731.257
Tilgodehavende skat		6.290	52.366
Periodeafgrænsningsposter	10	682.748	431.595
Tilgodehavender		26.127.938	21.561.803
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.540.153	2.349.445
Værdipapirer og kapitalandele		7.540.153	2.349.445
Likvide beholdninger		7.553.114	8.258.630
Omsætningsaktiver		59.224.461	43.757.677
Aktiver		104.974.226	93.631.416

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		33.339.627	31.527.057
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	300.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		37.464.627	31.952.057
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		6.300.990	5.617.977
Egenkapital		43.765.617	37.570.034
Udskudt skat	11	4.349.000	4.260.000
Hensatte forpligtelser		4.349.000	4.260.000
Gæld til realkreditinstitutter		5.844.161	6.659.713
Leasingforpligtelser		10.947.482	15.212.304
Anden gæld		2.300.706	2.248.424
Langfristede gældsforpligtelser	12	19.092.349	24.120.441
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	4.752.776	6.091.408
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		14.358.170	10.663.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder		299.909	218.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.112.585	6.092.051
Skyldig skat		1.359.215	630.147
Anden gæld	13	5.627.904	3.984.980
Periodeafgrænsningsposter	14	1.256.701	0
Kortfristede gældsforpligtelser		37.767.260	27.680.941
Gældsforpligtelser		56.859.609	51.801.382
Passiver		104.974.226	93.631.416
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Dattervirksomheder

21

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	31.527.057	300.000	31.952.057	5.617.977
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	0	0	(700.000)
Årets resultat	0	1.812.570	4.000.000	5.812.570	1.383.013
Egenkapital ultimo	125.000	33.339.627	4.000.000	37.464.627	6.300.990
					I alt kr.
Egenkapital primo					37.570.034
Udbetalt ordinært udbytte					(300.000)
Udbytte fra associerede virksomheder					(700.000)
Årets resultat					7.195.583
Egenkapital ultimo					43.765.617

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		10.493.103	7.109.732
Af- og nedskrivninger		4.199.614	4.213.238
Ændringer i arbejdskapital	15	(4.315.595)	(12.472.420)
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.377.122	(1.149.450)
Modtagne finansielle indtægter		231.004	69.329
Betalte finansielle omkostninger		(1.764.919)	(1.295.037)
Refunderet/(betalt) skat		(1.169.090)	(482.282)
Pengestrømme vedrørende drift		7.674.117	(2.857.440)
Køb mv. af materielle aktiver		(291.951)	(7.933.433)
Salg af materielle aktiver		0	1.154.523
Køb af finansielle aktiver		(7.326.705)	(237.916)
Salg af finansielle aktiver		2.405.456	1.510.958
Salg af aktier til minoritetsinteresse		0	933.333
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.213.200)	(4.572.535)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.460.917	(7.429.975)
Optagelse af lån		0	8.714.806
Afdrag på lån mv.		(878.000)	(1.126.308)
Afdrag på leasingforpligtelser		(4.982.885)	(4.791.961)
Udbetalt udbytte		(300.000)	(300.000)
Salg af egne aktier		0	1.855.729
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresse		(700.000)	(1.440.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		3.694.452	10.597.289
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.166.433)	13.509.555
Ændring i likvider		(705.516)	6.079.580
Likvider primo		8.258.630	2.179.050
Likvider ultimo		7.553.114	8.258.630

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	7.553.114	8.258.630
Likvider ultimo	7.553.114	8.258.630

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Driften i januar-februar 2024 er forløbet som forventet.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	30.965.087	25.122.733
Pensioner	3.857.507	3.521.027
Andre omkostninger til social sikring	841.602	806.196
Andre personaleomkostninger	902.011	928.980
	36.566.207	30.378.936
<hr/>		
Antal ansatte pr. balancedagen	58	54
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.078.524	1.930.692
	2.078.524	1.930.692

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.199.614	4.213.238
	4.199.614	4.213.238

4 Andre driftsindtægter

Heri indeholdt 419 t.kr. i modtagne tilskud for 2023, som en særlig post.

I regnskabet for 2022 var der indregnet 881 t.kr. i driftstabserstatning, som en særlig post.

5 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	68.324	902
Valutakursreguleringer	0	8.849
Dagsværdireguleringer	269.459	244.555
Øvrige finansielle indtægter	162.680	59.578
	500.463	313.884

6 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.563.216	282.218
Valutakursreguleringer	85.067	189.521
Dagsværdireguleringer	0	21.035
Øvrige finansielle omkostninger	116.636	823.298
	1.764.919	1.316.072

7 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.942.824	948.219
Ændring af udskudt skat	89.000	356.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.240	4.841
	2.033.064	1.309.060

8 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	300.000
Overført resultat	1.812.570	3.560.001
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.383.013	938.483
	7.195.583	4.798.484

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	32.243.957	63.777.795	905.882	0
Tilgange	0	209.226	0	82.725
Afgange	0	(216.311)	0	0
Kostpris ultimo	32.243.957	63.770.710	905.882	82.725
Af- og nedskrivninger primo	(11.574.252)	(34.795.607)	(684.036)	0
Årets afskrivninger	(814.308)	(3.285.154)	(100.152)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.388.560)	(38.080.761)	(784.188)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.855.397	25.689.949	121.694	82.725
Ikke-ejede aktiver	0	21.305.250	0	0

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger, herunder forsikringer mv.

11 Udskudt skat

	2023	2022
	kr.	kr.
Materielle aktiver	7.526.000	8.424.000
Varebeholdninger	280.000	253.000
Tilgodehavender	92.000	0
Forpligtelser	(3.549.000)	(4.417.000)
Udskudt skat i alt	4.349.000	4.260.000

	2023	2022
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	4.260.000	3.890.000
Indregnet i resultatopgørelsen	89.000	370.000
Ultimo	4.349.000	4.260.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	871.822	934.270	5.844.161	2.111.719
Leasingforpligtelser	3.880.954	5.157.138	10.947.482	0
Anden gæld	0	0	2.300.706	2.300.706
	4.752.776	6.091.408	19.092.349	4.412.425

13 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	892.402	373.324
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.622.840	3.511.518
Anden gæld i øvrigt	112.662	100.138
	5.627.904	3.984.980

14 Periodeafgrænsningsposter

Indtægter, som indtægtsføres efter statusdagen, vedrørende tilskud, som indtægtsføres over de kommende 18 måneder.

15 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(6.415.457)	964.517
Ændring i tilgodehavender	(4.943.712)	(8.460.276)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.043.574	(4.976.661)
	(4.315.595)	(12.472.420)

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	7.540.153
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	112.867

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	321.408	335.393

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på op til 47 måneder. Restforpligtelsen fremgår af ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2024 udgør 203 t.kr.

I regnskabet er indregnet fi nansielle leasingaftaler vedrørende maskiner med en restløbetid op til 55 måneder. Leasingaftalerne er aktiveret under materielle anlægsaktiver, ligesom gælden er passiveret under lang- og kortfristede gældsforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af fi nansielt leasede aktiver udgør 21.305 t.kr.

Restydelser (inkl. frikøb) på indregnede finansielle leasingaftaler udgør 15.899 t.kr. pr. statusdagen

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg.

Der er tinglyst et skadesløsbrev på nom. 3.300.000 kr. med pant i koncernens ejendomme. Skadesløsbrevet ligger ikke til sikkerhed for mellemværender pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskab er udstedt ejerpantebrev på nom. 1.800.000 kr. med pant i koncernens ejendomme. Bankgæld i koncernselskab udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023.

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Selskabet har over for factoringsselskab stillet sikkerhed i form af de debitorer, som er transporteret hertil. Factoring gælden udgør 14.358 t.kr. pr. 31.12.2023.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver udgør 0 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af ejede materielle anlægsaktiver ekskl. ejendomme udgør 4.270 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.855 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat varelager udgør 17.983 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 25.221 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Holvad Holding ApS

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

RIVAL Holding A/S

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
RIVAL Holding A/S	Skanderborg	A/S	80,00
Holvad ApS	Skanderborg	ApS	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Administrationsomkostninger		(26.881)	(15.625)
Driftsresultat		(26.881)	(15.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.465.568	3.411.093
Andre finansielle indtægter		485.561	308.804
Andre finansielle omkostninger		(12.438)	(27.869)
Resultat før skat		5.911.810	3.676.403
Skat af årets resultat	1	(99.240)	(67.242)
Årets resultat	2	5.812.570	3.609.161

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.401.884	22.736.316
Finansielle aktiver	3	25.401.884	22.736.316
Anlægsaktiver		25.401.884	22.736.316
Tilgodehavende skat		6.290	52.366
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.278.824	890.855
Tilgodehavender		1.285.114	943.221
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.540.153	2.349.445
Værdipapirer og kapitalandele		7.540.153	2.349.445
Likvide beholdninger		4.616.691	6.559.472
Omsætningsaktiver		13.441.958	9.852.138
Aktiver		38.843.842	32.588.454

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.021.884	21.356.316
Overført overskud eller underskud		9.317.743	10.170.741
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	300.000
Egenkapital		37.464.627	31.952.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	6.250
Skyldig skat		1.359.215	630.147
Kortfristede gældsforpligtelser		1.379.215	636.397
Gældsforpligtelser		1.379.215	636.397
Passiver		38.843.842	32.588.454

Personaleforhold

4

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.356.316	10.170.741	300.000	31.952.057
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.800.000)	2.800.000	0	0
Årets resultat	0	5.465.568	(3.652.998)	4.000.000	5.812.570
Egenkapital ultimo	125.000	24.021.884	9.317.743	4.000.000	37.464.627

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	98.000	57.194
Regulering vedrørende tidligere år	1.240	10.048
	99.240	67.242

2 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	300.000
Overført resultat	1.812.570	3.309.161
	5.812.570	3.609.161

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.380.000
Kostpris ultimo	1.380.000
Opskrivninger primo	21.356.316
Andel af årets resultat	5.465.568
Udbytte	(2.800.000)
Opskrivninger ultimo	24.021.884
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.401.884

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.
